
                       

      

  

 
   

Российская Федерация 

Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 28.01.2025 № 111 

г. Пестово 

 

Об утверждении Положения о порядке 

обеспечения твердым топливом 

(колотыми дровами) граждан,  

призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, заключивших 

контракт о добровольном содействии 

в выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Российской Федерации,  

военнослужащих Росгвардии, граждан,  

заключивших контракт о прохождении  

военной службы, сотрудников, находящихся 

в служебной командировке в зоне 

действия специальной военной операции, 

членов их семей, проживающих в жилых 

помещениях с печным отоплением 

на территории Пестовского  

муниципального округа 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Указом Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 «О 

мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, 

граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, 

находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной 

военной операции, и членов их семей», постановлением Правительства 

Новгородской области от 25.09.2024 № 460 «Об утверждении Правил 

предоставления и методики распределения в 2025 году иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных образований Новгородской области 

на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, 



призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших 

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, 

граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, 

сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия 

специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с 

печным отоплением» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке обеспечения твер-

дым топливом (дровами колотыми) граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содей-

ствии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной ко-

мандировке в зоне действия специальной военной операции, членов их семей 

проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на территории 

Пестовского муниципального округа. 

2. Создать комиссию по установлению факта проживания заявителя 

в домовладении с печным отоплением и утвердить ее состав. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Инфор-

мационный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального округа в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального округа                       Е.А.Поварова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 28.01.2025 № 111 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Порядке обеспечения твердым топливом (дровами колотыми) граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших 

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, 

граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудни-

ков, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной 

военной операции, членов их семей, проживающих в жилых помещениях с 

печным отоплением на территории Пестовского муниципального округа 

 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение разработано во исполнение подпункта 6.6 

Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 «О мерах 

поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граж-

дан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, за-

ключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, воз-

ложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих 

Росгвардии, и членов их семей». 

1.2. Настоящее Положение устанавливает условия обеспечения твер-

дым топливом (дровами колотыми) членов семей граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Рос-

сийской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частич-

ной мобилизации в Российской Федерации» (далее гражданин, призванный 

на военную службу по мобилизации), граждан, заключивших контракт о доб-

ровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, зачисленных в списки личного состава воин-

ских частей (далее гражданин, заключивший контракт о добровольном со-

действии), граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы 

на срок до одного года (краткосрочный контракт) с войсками национальной 

гвардии Российской Федерации (далее военнослужащий Росгвардии), граж-

дан, заключивших контракт о прохождении военной службы с Вооруженны-

ми Силами Российской Федерации (далее гражданин, заключивший контракт 

о прохождении военной службы), сотрудников органов внутренних дел, ор-

ганов федеральной службы безопасности, федерального органа исполнитель-

ной власти в области предотвращения чрезвычайных ситуаций и ликвидации 

последствий стихийных бедствий, войск национальной гвардии Российской 

Федерации, Следственного комитета Российской Федерации, органов проку-

ратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы, 

органов принудительного исполнения Российской Федерации, находящихся в 

служебной командировке в зоне действия специальной военной операции на 



территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народ-

ной Республики, Запорожской области и Херсонской области и пригранич-

ных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам 

проведения специальной военной операции (далее сотрудник, находящийся в 

служебной командировке), проживающих в жилых помещениях с печным 

отоплением на территории Пестовского муниципального округа. 

1.3. К членам семьи гражданина, призванного на военную службу по 

мобилизации, гражданина, заключившего контракт о добровольном содей-

ствии, военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего контракт о 

прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в служебной ко-

мандировке, относятся: 

супруга (супруг), состоящая (состоящий) в зарегистрированном браке с 

гражданином, призванным на военную службу по мобилизации, граждани-

ном, заключившим контракт о добровольном содействии, военнослужащим 

Росгвардии, гражданином, заключившим контракт о прохождении военной 

службы, сотрудником, находящимся в служебной командировке; 

несовершеннолетние дети (в том числе усыновленные), дети старше 18 

лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте 

23 лет, обучающие в образовательных организациях по очной форме обуче-

ния; 

родители, в случае отсутствия родителей опекуны (попечители), яв-

лявшиеся законными представителями гражданина, призванного на военную 

службу по мобилизации, гражданина, заключившего контракт о доброволь-

ном содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего 

контракт о прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в слу-

жебной командировке, на момент его совершеннолетия; лица, находящиеся 

на иждивении гражданина, призванного на военную службу по мобилизации, 

гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии, военно-

служащего Росгвардии, гражданина, заключившего контракт о прохождении 

военной службы, сотрудника, находящегося в служебной командировке. 

 

2. Условия и порядок обеспечения 

твердым топливом (дровами колотыми) 

2.1. Организацией мероприятий по обеспечению твердым топливом 

(дровами колотыми) занимается Администрация Пестовского муниципально-

го округа (далее Администрация), согласно списка на предоставление твер-

дого топлива (дров колотых) гражданам, призванных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федера-

ции, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о про-

хождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной коман-

дировке в зоне действия специальной военной операции, членам их семей, 

проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на территории 

Пестовского муниципального округа (далее Список) согласно приложению 

№ 1 к настоящему Порядку. Список формируется ведущим специалистом по 



социальным вопросам Администрации Пестовского муниципального округа 

(далее специалист по социальным вопросам) на основании предоставленных 

заявлений и документов граждан, призванных на военную службу по моби-

лизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, воен-

нослужащего Росгвардии, граждан, заключивих контракт о прохождении во-

енной службы, сотрудников, находящегося в служебной командировке, чле-

нами их семьи. 

2.2. Обеспечение твердым топливом (дровами колотыми) осуществля-

ется один раз в год для отопления жилого помещения, обогреваемого печным 

отоплением, в том числе автономной системой отопления, работающей на 

дровах (далее печное отопление), расположенного на территории  Пестовско-

го муниципального округа. 

2.3. Объем дров поставляется гражданам, призванных на военную 

службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном 

содействии, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной ко-

мандировке, членам их семьи, в размере, не превышающем 12 куб. м на одну 

семью гражданина, призванного на военную службу по мобилизации, граж-

данина, заключившего контракт о добровольном содействии, военнослужа-

щего Росгвардии, гражданина, заключившего контракт о прохождении воен-

ной службы, сотрудника, находящегося в служебной командировке (в случае 

подачи нескольких заявлений от членов семьи таких граждан).  

2.4. Обеспечение твердым топливом (дровами колотыми) граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших 

контракт о добровольном содействии, военнослужащих Росгвардии, граждан, 

заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, нахо-

дящихся в служебной командировке, членов их семей носит заявительный 

характер.  

2.5. С целью получения твердого топлива (дровами колотыми) гражда-

нин, призванный на военную службу по мобилизации, гражданин, заклю-

чивший контракт о добровольном содействии, военнослужащий Росгвардии, 

гражданин, заключивший контракт о прохождении военной службы, сотруд-

ник, находящийся в служебной командировке, член его семьи (далее заяви-

тель) представляет специалисту по социальным вопросам заявление по фор-

ме согласно приложению № 2 к настоящему Положению с приложением сле-

дующих документов: 

справка, подтверждающая факт призыва гражданина на военную служ-

бу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содей-

ствии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной ко-

мандировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в 

жилых помещениях с печным отоплением на территории Пестовского муни-

ципального округа; 



копия документа, подтверждающий принадлежность Заявителя к семье 

гражданина, призванного на военную службу по мобилизации, гражданина, 

заключившего контракт о добровольном содействии, сотрудника, находяще-

гося в служебной командировке (свидетельство о рождении, свидетельство о 

заключении брака и т.д.); 

копия документа, удостоверяющего личность заявителя;  

документ, подтверждающий факт проживания заявителя на территории 

Пестовского муниципального округа в домовладении с печным (дровяным) 

отоплением; 

согласие заявителя на обработку персональных данных по форме со-

гласно приложению № 3 к настоящему Положению. 

Заявитель несет ответственность за достоверность и полноту сведений, 

указанных в заявлении, в соответствии с законодательством Российской Фе-

дерации. 

2.6. Поступившие документы регистрируются специалистом по соци-

альным вопросам в день их представления в журнале регистраций заявлений, 

который пронумерован, прошнурован и скреплен печатью. (Приложение № 

4) 

2.7. Заявление рассматривается Администрацией в срок, не превыша-

ющий 10 рабочих дней со дня его регистрации. 

2.8. В случае отсутствия документов, подтверждающий факт прожива-

ния заявителя в домовладении с печным отоплением, осуществляется комис-

сией, утвержденной постановлением Администрации, выезд на место жи-

тельства (место пребывания), указанное заявителем в заявлении, с целью 

установления факта печного отопления либо факта наличия иного вида отоп-

ления. По результатам осмотра жилого помещения составляется акт осмотра 

жилого помещения по форме согласно приложению № 5 к настоящему По-

ложению.  

2.9. По итогам рассмотрения заявления Комиссией принимается одно 

из следующих решений: 

об обеспечении твердым топливом (дровами колотыми); 

об отказе в обеспечении твердым топливом (дровами колотыми) с ука-

занием причин отказа. 

Протокол комиссии в форме письменного уведомления направляется 

заявителю способом, указанным в заявлении, не позднее срока рассмотрения 

заявления, установленного в пункте 2.7 настоящего Положения. 

2.10. Основаниями для отказа в обеспечении твердым топливом (дро-

вами колотыми) являются: 

несоответствие заявителя категории лиц, указанных в пункте 1.3 насто-

ящего Положения; 

представление неполного пакета документов, указанных в пункте 2.5 

настоящего Положения; 

непредставление документа, подтверждающего полномочия представи-

теля заявителя в соответствии с законодательством Российской Федерации 

либо в силу наделения его соответствующими полномочиями в порядке, 



установленном законодательством Российской Федерации; обеспечение 

твердым топливом (дровами колотыми) заявителя по месту жительства (в 

случае если представлены документы на обеспечение твердым топливом 

(дровами колотыми) по месту пребывания); 

обеспечение твердым топливом (дровами колотыми) заявителя по ме-

сту пребывания (в случае если представлены документы на обеспечение 

твердым топливом (дровами колотыми) по месту жительства); 

наличие в представленных документах недостоверной или искаженной 

информации;  

отсутствие в жилом помещении печного отопления;  

обеспечение твердым топливом (дровами колотыми) иных членов се-

мьи гражданина, призванного на военную службу по мобилизации, гражда-

нина, заключившего контракт о добровольном содействии, военнослужащего 

Росгвардии, гражданина, заключившего контракт о прохождении военной 

службы, сотрудника, находящегося в служебной командировке, в текущем 

году, также проживающих в жилых помещениях с печным отоплением, рас-

положенных на территории Пестовского муниципального округа (в случае 

подачи нескольких заявлений от членов семьи такого гражданина).  

При устранении причин, послуживших основанием для отказа, доку-

менты для обеспечения твердым топливом (дровами колотыми) могут быть 

вновь представлены в соответствии с настоящим Положением.  

2.11. Обеспечение твердым топливом (дровами колотыми) по адресу, 

указанному заявителем в заявлении, осуществляется в текущем году. Резуль-

татом обеспечения твердым топливом (дровами колотыми) гражданина, при-

званного на военную службу по мобилизации, гражданина, заключившего 

контракт о добровольном содействии, военнослужащего Росгвардии, гражда-

нина, заключившего контракт о прохождении военной службы, сотрудника, 

находящегося в служебной командировке, члена семьи, является факт пере-

дачи твердого топлива (дров колотых) и подтверждается актом приема-

передачи, подписанным заявителем. 

2.12. Споры по вопросам обеспечения твердым топливом (дровами ко-

лотыми) членов семьи гражданина, призванного на военную службу по мо-

билизации, гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии, 

военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего контракт о про-

хождении военной службы, сотрудника, находящегося в служебной коман-

дировке, разрешаются в порядке, предусмотренном законодательством Рос-

сийской Федерации. 

 

3. Контроль за обеспечением твердым топливом (дровами колотыми) 

3.1. Специалист по социальным вопросам ведет учет граждан, призван-

ных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о 

добровольном содействии, военнослужащих Росгвардии, граждан, заклю-

чивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящих-

ся в служебной командировке, членов их семьи и принятых в отношении них 



решений по обеспечению твердым топливом (дровами колотыми) или об от-

казе в обеспечении твердым топливом (дровами колотыми). 

3.2. Финансовое обеспечение расходов, направленных на обеспечение 

твердым топливом (дровами колотыми) граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном 

содействии, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной ко-

мандировке, членов их семей, осуществляется в пределах лимитов бюджет-

ных обязательств, доведенных Администрации Пестовского муниципального 

округа на текущий финансовый год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Положению о порядке обеспечения 

твердым топливом (дровами колотыми) 

граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, заключивших 

контракт о добровольном содействии 

в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской 

Федерации, военнослужащих Росгвардии, 

граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы, 

сотрудников, находящихся в служебной 

командировке в зоне действия специальной 

военной операции, членов их семей, 

проживающих в жилых помещениях с печным 

отоплением на территории Пестовского 

муниципального округа  

 

 

СПИСОК  

на предоставление твердого топлива (дрова колотые) гражданам, призванных 

на военную службу по мобилизации, гражданам, заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружен-

ные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, гражданам, 

заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудникам, нахо-

дящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной 

операции, членам их семей, проживающих в жилых помещениях с печным 

отоплением на территории Пестовского муниципального округа, за 20__ год 

 

№ п/п ФИО 

мобилизо-

ванного 

гражданина 

Степень род-

ства 

ФИО 

получателя 

(члена 

семьи) 

Степень 

родства 

Дата 

фактической 

доставки 

1 2 3 4 5 6 

      

Итого:      

Руководитель    

      (подпись)          И.О. Фамилия 

МП дата  



Приложение № 2 

к Положению о порядке обеспечения 

твердым топливом (дровами колотыми) 

граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, заключивших 

контракт о добровольном содействии 

в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской 

 Федерации, военнослужащих Росгвардии, 

граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы, 

сотрудников, находящихся в служебной 

командировке в зоне действия специальной 

военной операции, членов их семей, 

проживающих в жилых помещениях с печным 

отоплением на территории Пестовского 

муниципального округа 

 

В Администрацию Пестовского 

 муниципального округа 

 от__________________________  

____________________________  

проживающего (ей) по адресу:   

 ____________________________ 

 ____________________________ 

 ____________________________  

Тел.:________________________ 

 

Заявление 

Прошу обеспечить твердым топливом (дровами колотыми) меня, как 

члена 

       семьи граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соот-

ветствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 

года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федера-

ции» (далее гражданин, призванный на военную службу по мобилизации);  

      семьи граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в вы-

полнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации 

(далее гражданин, заключивший контракт о добровольном содействии); 

      семьи сотрудников органов внутренних дел, органов федеральной служ-

бы безопасности, федерального органа исполнительной власти в области 

предотвращения чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихий-

ных бедствий, войск национальной гвардии Российской Федерации, След-

ственного комитета Российской Федерации, органов прокуратуры Россий-

ской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы, органов прину-

дительного исполнения Российской Федерации, находящихся в служебной 



командировке в зоне действия специальной военной операции на территори-

ях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Респуб-

лики начиная с 24 февраля 2022 года и приграничных территориях субъектов 

Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной 

военной операции (далее сотрудник, находящийся в служебной командиров-

ке)  

_________________________________________________________________  
(Ф.И.О. гражданина, призванного на военную службу, заключившего контракт о добро-

вольном содействии, сотрудников органов внутренних дел находящихся в служебной ко-

мандировке) 

В соответствии со статьей 2 Семейного кодекса Российской Федерации яв-

ляюсь членом семьи вышеуказанного гражданина, а именно  

_________________________________________________________________ 
                        (указать степень родства: супруга, родители, дети)  

Твердое топливо (дрова колотые) прошу поставить по  

адресу: ___________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

О принятом решении прошу сообщить мне лично,  

по телефону _____________, электронной почтой________________________ 
                       (указать телефон)                                                        (указать адрес электронной почты)  
___________________                  ______________________________________ 
          (подпись)                                                                                          (расшифровка подписи)    

«____»______________202_г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Положению о порядке обеспечения 

твердым топливом (дровами колотыми) 

граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, заключивших 

контракт о добровольном содействии 

в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской 

Федерации, военнослужащих Росгвардии, 

граждан, заключивших контракт о прохождении  

военной службы, сотрудников, находящихся в 

служебной командировке в зоне действия  

специальной военной операции, членов их семей, 

проживающих в жилых помещениях с печным 

 отоплением на территории Пестовского 

муниципального округа 

СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных  

Я ,_______________________________________________________________,  
(ФИО) 

проживающий(ая) по адресу (по месту регистрации): 

__________________________________________________________________, 

паспорт, серия ________№ _________ , ________________________________, 
                                                                                    (кем выдан)                   

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие Администрации Вели-

кого Новгорода на обработку и хранение моих персональных данных, ука-

занных в заявлении об обеспечении твердым топливом (дровами колотыми), 

а также на хранение данных о результатах рассмотрения заявления на элек-

тронных носителях. Настоящее согласие предоставляется мной на осуществ-

ление действий в отношении моих персональных данных, которые необхо-

димы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) 

сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изме-

нение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий 

по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных дан-

ных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных дей-

ствующим законодательством Российской Федерации. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональ-

ных данных или в течение срока хранения информации и может быть отозва-

но в любой момент по моему письменному заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной 

воле и в своих интересах.  

___________                      ___________________________________________ 
       (подпись)                                                (расшифровка подписи)  

__________ 
      (дата) 



Приложение № 4 

к Положению о порядке обеспечения 

твердым топливом (дровами колотыми) 

граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, заключивших 

 контракт о добровольном содействии 

 в выполнении задач, возложенных на 

 Вооруженные Силы Российской 

 Федерации, военнослужащих Росгвардии, 

 граждан, заключивших контракт о 

 прохождении военной службы, 

 сотрудников, находящихся в служебной 

 командировке в зоне действия специальной 

 военной операции, членов их семей, 

 проживающих в жилых помещениях с печным 

 отоплением на территории Пестовского 

 муниципального округа 

 

 

Журнал 

регистрации заявлений  

 

 

№ Дата ФИО 

получателя 

(гражани-

на,члена 

семьи) 

ФИО 

мобилизо-

ванного 

гражданина 

Степень 

родства 

Адрес, поставки 

дров 

Отметка об ис-

полнении 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к Положению о порядке обеспечения 

твердым топливом (дровами колотыми) 

граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, заключивших 

контракт о добровольном содействии 

в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской 

 Федерации, военнослужащих Росгвардии, 

граждан, заключивших контракт о 

 прохождении военной службы, 

сотрудников, находящихся в служебной 

командировке в зоне действия специальной 

военной операции, членов их семей, 

проживающих в жилых помещениях с печным 

отоплением на территории Пестовского 

муниципального округа  

 

АКТ  

осмотра жилого помещения 

 

  1. Произведен осмотр жилого помещения, расположенного по адресу: 

__________________________________________________________________, 

 2. Дата осмотра: ______________________________________________, 

 3. ФИО, должности специалистов, проводивших осмотр: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________, 

при участии гражданина, призванного на военную службу по мобилизации, 

гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии, военно-

служащего Росгвардии, гражданина, заключившего контракт о прохождении 

военной службы, сотрудника, находящегося в служебной командировке, чле-

на его семьи, зарегистрированного и проживающего в жилом помещении: 

__________________________________________________________________ 
(ФИО, паспортные данные, гражданина, призванного на военную службу по мобилизации, гражданина, за-

ключившего контракт о прохождении военной службы, сотрудника, находящего в служебной командировке,  

члена семьи) 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________________, 

 

произвели осмотр помещения по заявлению:____________________________ 
                                                                                (ФИО и адрес проживания заявителя) 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 При осмотре было установлено наличие/отсутствие печного отопления 

дровами, в том числе автономной системы отопления, работающей на дровах 

(нужное подчеркнуть). 



 

________________        _________________   ____________________________    
     (должность)                                              (подпись)                           (расшифровка подписи) 

 

________________        _________________   ____________________________    
     (должность)                                              (подпись)                           (расшифровка подписи) 

 

________________        _________________   ____________________________    
     (должность)                                              (подпись)                           (расшифровка подписи) 

 

 

С актом осмотра ознакомлен(а): 
 

________________        _________________   ____________________________    
                (дата)                                              (подпись)                           (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 28.01.2025 № 111 

 

 

 

 

 

Состав 
комиссии по установлению факта проживания заявителя 

 в домовладении с печным отоплением 

 

 

 

Дзюба Ю. Ю.  главный специалист отдела по управлению имуще-

ством, председатель комиссии 

Румянцева М.В. ведущий специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства, заместитель председателя 

комиссии 

Мирахмедова Е. В. ведущий специалист по социальным вопросам, сек-

ретарь комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


